“Ética e Compromisso a Serviço do Povo.”

INDICAÇÃO Nº 09/2017
Exmo. Sr.

Geraldo da Cruz Alves Andrade (Louro)

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a manutenção do espaço conhecido como Escola Profissionalizante Vivamos Melhor, localizado na Rua Joaquim Vieira, Distrito de Lagoa de Santo Antônio, a fim de utilizá-lo na preparação de jovens para o mercado de trabalho.
JUSTIFICATIVA

O espaço do Vivamos Melhor se encontra totalmente abandonado e descuidado. Mas no local se poderia estar preparando muitos jovens para o mercado de trabalho.
Seguem anexas fotografias do lugar.

Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2017.

Alex Fabiano Moreira
Vereador